
 

  کمک هزینه ناچیز بهزیستی 
به بیماران فلج مغزی

مبحث بازتوانی کودکان معلول موضوعی است که در 
جامعه ما تا حدودی مورد کم‌توجهی واقع شده و اقدامات 
درمانی تجویزشده توسط پزشکان معمولاً شامل درمان‌های 
دارویی یا اقدامات جراحی است که هرکدام به فراخور خود 
جایگاهی دارند، اما مبحث توانبخشی یا بازتوانی این بیماران 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. گفته می‌شود در اغلب موارد 
به دلیل تصورات نادرست بنیادهای خیریه و متولیان امر، 
کودکان معلول، همچون بیماران ام‌اس و سرطانی، آنچنان 
در مرکز توجه قرار ندارند. از همین‌رو می‌پردازیم به معرفی 
مؤسسه میراث ماندگار غدیر که با هشت سال سابقه در حوزه 
توانبخشی کودکان معلول، بالاخص کودکان مبتلا به فلج 
مغزی، مشغول به فعالیت است. این مؤسسه با هدف حمایت 
از کودکان دارای معلولیت در حوزه سلامت به همت تعدادی 
از خانواده‌های این کودکان در سال ۱۳۹۳ با مجوز سازمان 
بهزیستی تأسیس شد. علی کلباسی، مدیرعامل مؤسسه 
میراث ماندگار غدیر، در گفت‌وگو با خبرآنلاین از شروع 
به کار مؤسسه می‌گوید: »مؤسسه میراث ماندگار غدیر از 
سال ۱۳۹۳ به ثبت رسمی رسید و محوریت آن رسیدگی 
به کودکان فلج مغزی است. ما با یک دید تخصصی روند 
تأسیس مؤسسه را آغاز کردیم و تمرکز ما بیشتر روی مبحث 
توانبخشی به بیماران فلج مغزی بود؛ این در حالی است که 
تا کنون هیچ مرکز و مؤسسه‌ای به صورت تخصصی در این 
زمینه فعالیتی نداشته است.« او اضافه می‌کند: »تلاش ما بر 
این بود که ویزیت مبتلایان در یک روز و یک مکان ثابت انجام 
شود. با کمک خیرین، فضایی را با تجهیزات پزشکی لازم در 
مؤسسه فراهم کردیم و خوشبختانه چندین ماه است که 
کودکان فلج مغزی به مؤسسه می‌آیند و با توجه به پرونده 
پزشکی‌شان مورد معاینه پزشکان ما قرار می‌گیرند. امکان 
نگهداری از بچه‌های فلج مغزی در مؤسسه در حال حاضر 
فراهم نیست اما تا کنون ۲۰۰ کودک تحت پوشش مؤسسه 
میراث ماندگار غدیر هستند. هر هفته، روزهای پنجشنبه از 
ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر، حدود ۱۵ کودک، طبق نوبت، 
مورد معاینه قرار می‌گیرند.« به گفته مدیرعامل، تیم پزشکان 
مشغول در این مؤسسه متشکل از متخصص مغز و اعصاب، 
ارتوپد و طب فیزیک و دندانپزشک است. حتی اگر نیاز به تهیه 
نوار مغز باشد، این امکان در خود مؤسسه فراهم است. مریم 
خادمی، کارشناس ارشد ژنتیک و روانشناس، نیز پیش‌تر به 
بخشی از هزینه‌های درمان فلج مغزی اشاره کرده بود: »این 
بیماران ماهانه به ویزیت سه پزشک نیاز دارند؛ متخصص مغز 
و اعصاب جهت کم و زیاد کردن دز دارویی و تهیه نوار مغز، 
متخصص ارتوپد و طب فیزیک برای کنترل وضعیت سیستم 
حرکتی، اسپاسم عضلانی و دندانپزشک برای بهداشت دهان 
و دندان؛ با توجه به اینکه درمان‌های دندانپزشکی این بیماران 
در اکثر موارد نیازمند بیهوشی، اتاق عمل و تیم بیهوشی 
است، همین شرایط منجر به افزایش هزینه‌ها می‌شود. علاوه 
بر این، بیمار سی‌پی می‌‎بایست حداقل سه بار در هفته تحت 
گفتاردرمانی و کاردرمانی قرار گیرد تا به نحوی از پیشرفت 

بیماری جلوگیری شود.«

 بیکاری
از مجلس شورای اسلامی و دولت محترم درخواست 
داریم که فکری به حال اشتغال چند میلیون فارغ‌التحصیل 
دانشگاهی بیکار لیسانس و فوق‌لیسانس کنند تا این عزیزان 
هم بتوانند سر کار بروند و مشکلات خود و خانواده‌هایشان را 
حل کنند. در حال حاضر مهاجرت‌هایی که از کشور افغانستان 
به سمت ایران صورت گرفته است آنقدر زیاد است که اکثرا 
در همه شغل‌ها رخنه کرده‌اند و مشکلات بیکاری را چند صد 
برابر کرده‌اند از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای 

این مشکل کنند. 

کوثری از تهران

ایران خودرو
ایران خودرو برای فروش محصولات ثبت‌نامی خود اقدام 
کرده است ولی الان نزدیک به سه روز است که این سایت 
قطع است و نمی‌توانیم وارد سایت شویم و ثبت نام کنیم از 
مسئولان تقاضا داریم اگر قرار است خودرویی ثبت نام شود 
حداقل سایت را هم باز نگهدارند تا بتوانیم ثبت‌نام خودرو را 

انجام دهیم. 

کمالی از تهران

گران شدن گاز
قبض‌هاي گاز در تهران كه اين ماه براي ساختمان‌ها آمده 
است نسبت به پارسال سه برابر آمده است. چرا مسئولان 
اينقدر قبض‌ها را بالا برده‌اند. در صورتي كه شايد پارسال 
بي‌رويه هم مصرف ميك‌رديم ولي امسال صرفه‌جويي اساسي 

كرده‌ايم. دليل گران شدن گاز چيست؟!

اکبرزاده از تهران 

گراني آزمايش‌هاي پزشکي 
هزينه آزمايش‌هاي پزشکي به ويژه آزمايش خون، نسبت 
به سال‌هاي گذشته چند برابر شده است. مردم براي درمان 
بيماري‌هايشان با مشکلات فراواني از نظر پرداخت ويزيت 
پزشکان مواجهند و پزشکان نيز براي تشخيص دقيق 
بيماري‌ها، براي بيماران آزمايش‌هايي مي‌نويسند که لازم 
است مسئولان مربوطه نسبت به تعرفه آنها تجديدنظر کنند 

و آن را کاهش دهند. 

اصغری از اصفهان

 آرمان ملی: این یک خبر فوری بود که روز گذشته بر 
صفحات رسانه نشست و بعد از آن توسط مردم پایتخت 
دست‌به‌دست شد: احتمال بالای تعطیلی کامل روزهای 
شنبه و یکشنبه 24 و 25 دی ماه در تهران برای جلوگیری از 
خاموشی و قطع سراسری برق و گاز. رسانه‌ها از یک منبع آگاه 
نقل کرده بودند که جواد اوجی، وزیر نفت در مکاتبه‌ای با معاون 
اول رئیس‌جمهور برای جلوگیری از خاموشی و قطع سراسری 
برق و گاز، این تعطیلی کامل را خواستار شده. رسانه‌ها از همان 
منبع آگاه نقل کردند که مصرف گاز در بخش خانگی روزجاری 
)یعنی روزگذشته، ‌چهارشنبه 21 دی ماه( از مرز ۶۵۰ میلیون 
متر مکعب گذر کرده و تا پایان روز مذکور به ۷۰۰ میلیون متر 
مکعب رسیده  است.وزیر نفت، مسائل دیگری را نه از طریق 
منابع آگاه به رسانه‌ها که در حاشیه جلسه روز گذشته هیات 
دولت به خبرنگاران گفته با این مضمون که مردم لباس گرم 
بپوشند و دمای خانه‌هایشان را یک درجه کم کنند. و توضیح 
این مطلب که خط قرمزشان در مصرف گاز، بحث خانگی است. 
اوجی اخطاری هم به مشترکان پرمصرف گاز خانگی داده و گفته: 
»با توجه به ورود جبهه هوای سرد به کشور هر جا مصارف گاز 

خارج از الگو باشد اول اخطار و در مرحله بعد قطع می‌کنیم.«
 تحریم تولید گاز را متوقف نکرده

ایران رتبه چهارم در تولید و مصرف گاز طبیعی جهان را دارد. 
شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم گفته ایران با تولید 256/7 
میلیارد مترمکعب که معادل 6/4 درصد کل تولید گاز طبیعی 
جهان در سال ۲۰۲۱ است به عنوان چهارمین تولیدکننده 
بزرگ گاز جهان در این سال شناخته شده است. بر اساس این 
گزارش تولید گاز طبیعی در ایران از سال ۲۰۱۱ همواره روندی 
صعودی را طی کرده و تحریم‌هایی )که مسئولان آن را عمده 
دلیل کمبودها و کاهش‌های منابع انرژی و سایر اقلام مورد نیاز 
مردم می‌دانند(که علیه ایران وضع شده، نتوانسته رشد تولید 
گاز در ایران را متوقف یا معکوس کند. طی این سال‌ها تولید 
گاز طبیعی در ایران به‌طور متوسط سالانه 4/5 درصد رشد 
کرده است که بیش از دو برابر رشد متوسط جهانی بوده است. 
تولید گاز طبیعی جهان در این دوره ۱۰ ساله به‌طور متوسط 
۲. ۲ درصد در سال رشد داشته است. در سال ۲۰۲۱ نیز تولید 
گاز طبیعی ایران نسبت به سال قبل از آن رشد ۳. ۱ درصدی 
داشته و از 5/249 میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۲۰ به ۲۵۶. ۷ 
میلیارد مترمکعب طی این سال افزایش یافته است. بر اساس 
این گزارش، کل صادرات گاز طبیعی ایران در سال ۲۰۲۱ بالغ 
بر 17/3 میلیارد مترمکعب محاسبه شده است که 9/1 میلیارد 

مترمکعب از این رقم به ترکیه و ۷. ۷ میلیارد مترمکعب به عراق 
صادر شده است. ۵ میلیارد مترمکعب از صادرات گاز ایران نیز به 

مقصد کشورهای CIS بوده است. 
 چه کسی گاز را مصرف کرد؟

اما مصرف گاز طبیعی در ایران حدوداً معادل نصف کل مصرف 
گاز طبیعی در قاره اروپا بوده است 
)۴۲ درصد(. کشورهای اروپایی 
در سال ۲۰۲۱ بالغ بر 571/1 
میلیارد مترمکعب گاز مصرف 
کرده‌اند. ایران در سال پیش از 
آن 234/3 میلیارد مترمکعب گاز 
مصرف کرده بود. متوسط رشد ۱۰ 
ساله مصرف گاز طبیعی در ایران 
بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ 
بالغ بر 4/6درصد در سال بوده 
است. در سطح جهان 4037/5 
میلیارد مترمکعب گاز طبیعی 
طی سال ۲۰۲۱ مصرف شده 
که این رقم با رشد 5/3درصدی 
نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شده است. ایرانی‌ها ۶ درصد از 
کل گاز مصرفی جهان در این سال 
را مصرف کرده‌اند و چهارمین 
مصرف‌کننده بزرگ گاز جهان 
در این سال شناخته شده‌اند. اما 
چندی پیش، مجتبی یوسفی، 
عضو کمیسیون عمران مجلس 

ایران گفته بود که ایران، سومین کشور تولیدکننده گاز در جهان 
و دومین کشور از حیث ذخایر است. او گفته بود که مصرف گاز 
در ایران به اندازه دو برابر اتحادیه اروپاست. کارشناسان اقتصاد 
انرژی با اشاره به مصرف بی‌رویه انرژی در ایران هم می‌گویند 
متوسط سرانه مصرف گاز در ایران 6/7 برابر سرانه مصرف 
دنیاست، یعنی بیش از ۶ برابر متوسط دنیا گاز مصرف می‌کنیم 
و مصرف انرژی‌مان مبتنی بر گاز است. رئیس مجلس شورای 
اسلامی به تازگی از رقم ۸۰میلیارد دلار به عنوان میزان هدررفت 
انرژی در ایران سخن گفته است؛ اما این میزان هدررفت انرژی 
چرا و چگونه صورت گرفته و چه نهادی در این زمینه مقصر 
است؟ مرتضی بهروزی‌فر، کارشناس انرژی در گفت‌وگویی که 
اخیرا با یکی از رسانه‌ها انجام داده، گفته بود که مصرف انرژی 

در ایران با متناسب با اقتصاد کشور ندانست. او همچنین مردم 
را مقصر کمبود انرژی ندانسته بود؛ برخلاف آنچه مسئولین 
با ارقام بالای 70 درصد بر آن تاکید می‌کنند. او گفته بود که 
»با توجه ‌به رویه فعلی، طبیعی است که مصرف انرژی ما بالا 
باشد؛ اما این مساله بدین معنی نیست که مردم انرژی را اتلاف 
می‌کنند و چماق را بر سر مردم بکوبیم و بگوییم که شما انرژی را 
هدر می‌دهید؛ چرا که به دلیل استاندارد نبودن خودروها، لوازم 
گرمایشی و سرمایشی، و نیز گران بودن کالاهایی که استاندارد 
هستند عملا چاره‌ای جز مصرف بالای انرژی وجود ندارد.« او 
همچنین گفته بود: »در کشور ما صنایع به‌شدت انرژی‌بر مانند 
فولاد و پتروشیمی را بدون درنظرگرفتن بهینه‌کردن مصرف 
انرژی، برآورد ارزش‌افزوده و فرض عدم افزایش قیمت نفت 
و گاز، توسعه دادیم. همچنین در ساخت ساختمان‌ها و دیگر 
صنایع با وجود قوانینی مانند مبحث ۱۹ ساختمان‌سازی به 

دنبال عایق‌سازی و جلوگیری از اتلاف انرژی نبوده‌ایم.«
 تدابیر خوب وزارت نفت؛ لباس گرم بپوشید؛ پرده 

هارا ضخیم کنید
جبهه هوای بسیار سردی که وزیر نفت نوید آن را داده 
قرار است بیشتر استان‌ها را هم دربربگیرد. تهران، صبح روز 
گذشته، سردترین روز سال ۱۴۰۱ را با دمای منفی 1/2  درجه 
تجربه کرد. این گزارش کارشناس هواشناسی بود ضمن اشاره 
به این موضوع که همزمان در در اردبیل، تهران، همدان، 
آذربایجان‌شرقی و اصفهان برف می‌بارد. روز گذشته، زنجان 
منفی ۱۲، ارومیه منفی ۱۱ و مشهد منفی ۱۰ درجه زسیر صفر 
سردترین مراکز استان‌ها بودند. سراب در آذربایجان‌شرقی 
با منفی ۲۷ درجه زیر صفر سردترین نقطه کشور بود. وزیر 
نفت گفته با تدابیرشان در حال تولید حداکثری از میادین 
مستقل گازی هستند. وزیر نفت گفته: »براساس گزارش‌های 
هواشناسی پیش‌بینی کرده بودیم جبهه هوای بسیار سرد 
سیبری را خواهیم داشت که شروع شده و هم مناطق شمال 
شرق کشور و به‌تدریج کل کشور 
را در بر می‌گیرد نزدیک ۲۱ 
استان دماها زیر صفر رفته است 
و یخبندان شدیدی داریم و حتی 
در استان‌هایی دمای هوا به منفی 
۲۱ و ۲۲ درجه را داریم.« اوجی 
از تدابیر وزارت نفت یاد کرده و 
گفته این وزارت به‌همراه شرکت 
ملی گاز، شرکت ملی نفت میادین 
مشترک، میادین مستقل گازی 
همه پالایشگاه‌های گازی حداکثر 
گاز را تولید می‌کنند. همچنین 
همه خطوط انتقال، ایستگاه‌های 
تقویت فشار از قبل همه تعمیرات 
اساسی انجام شده بود و تدابیر 
خوبی در بحث عرضه و تولید گاز 
دیده بودیم. او با بیان اینکه هر 
یک درجه کاهش دما از طرف 
مشترکین خانگی ۲۵ میلیون متر 
مکعب در کاهش مصرف گاز تاثیر 
می‌گذارد، گفته »ما امروز در اوج 
مصرف گاز از پارس جنوبی و از 
میادین مستقل گازی قرار داریم و توزیع را مدیریت می‌کنیم.« 
از طرفی هم گفته »ما نزدیک ۲۶ میلیون مشترک گازی خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده در کشور داریم.«وزیر نفت درباره 
راه‌های بهینه مصرف کردن گاز بار دیگر بر پوشیدن لباس گرم 
تاکید کرده و گفته: »پوشیدن لباس گرم استفاده از پرده‌های 
ضخیم و کاهش یک درجه دما که با هر کاهش یک درجه ٢۵ 
میلیون متر مکعب گاز صرفه‌جویی می‌شود کمک کننده 
است.«روز گذشته، تهران هم مثل خیلی شهرهای دیگر شاهد 
بارش برف بود و پلیس راهور تهران گفت بیش از 90 درصد معابر 
قفل شده‌اند؛‌ موضوعی که این رسانه در شماره‌های پیشین خود 
به آن اشاره کرده؛ مشکل بارش برف و باران و ترافیک و قفل 

شدن همیشگی خیابان‌ها.
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گزارش

  انتقاد  از ستاد بحران 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با انتقاد 
شدید از عملکرد ستاد بحران و رفوزه نامیدن 
عملکرد مدیران زیرمجموعه خود در این ستاد، 
از مردم این استان عذرخواهی کرد. به گزارش 
ایلنا از یاسوج، علی احمدزاده، سه‌شنبه شب 
در نشست اضطراری ستاد بحران با انتقاد از 
اعضای ستاد بحران، اظهار داشت: ستاد بحران 
در سامانه بارشی اخیر عملکرد قابل قبول 
نداشت، از دیشب تا حالا ۳۰ سانتی‌متر برف 
آمده اما نتوانستیم آن را مدیریت کنیم و به این 
روز افتادیم که مردم با مشکلاتی مواجه شدند 
و به‌شدت از ما انتقاد دارند. او با اشاره به اینکه 
از سیل مانسون تابستان به خوبی عبور کردیم، 
گفت: با اولین بارش برف با مشکلات عدیده‌ای 
روبه‌رو شدیم برخی مناطق استان در خاموشی 
به سر می‌برند و جاده‌های روستایی مسدود 
شدند اما هیچ‌کسی در این خصوص گزارشی به 
من ارائه نکرد و من از ستاد بحران گلایه دارم. 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه 
انتظار بیشتری از ستاد بحران داشتم، تصریح 
کرد: نمی‌دانم چه به روز عشایر آمده و گزارش 

از عشایر هنوز به دستم نرسیده است. 

 ساخت مسکن ۲۵ متری 
کذب است

عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی 
شهرداری تهران روز چهارشنبه درباره نکات 
مطرح‌ شده در اظهارنظر یک بانوی خانه‌دار که 
اخیرا منتشر شده و در آن از طرح شهرداری 
برای »ساخت مسکن ۲۵متری« انتقاد کرده 
است، افزود: اساساً چنین طرحی در دستور 
کار نیست و چنین ایده‌ای نیز توسط هیچ‌کدام 
از مدیران ارشد شهرداری یا شورای اسلامی 
شهر مطرح نشده است. او اضافه کرد: از 
سوی دیگر برابر قوانین بالادستی به ازای 
هر نفر 17.5 مترمربع مساحت برای یک 
خانه مسکونی در نظر گرفته شده است که 
برای دو نفر حدود ۳۵ متر مربع است و بر 
اساس این قانون مجوز و پروانه ساخت برای 
واحدهای مسکونی زیر ۳۵ مترمربع از سوی 
شهرداری تهران داده نمی‌شود. محمدخانی 
یادآور شد: حتی در جنوب شهر نیز چنین 
اتفاقی روی نداده است؛ نه تنها مردم بلکه 
سازندگان نیز نسبت به ساخت واحد‌های 
مسکونی با متراژ زیر ۳۵ مترمربع اقبالی 
نشان نمی‌دهند. او با تأکید مجدد بر اینکه 
ساخت مسکن ۲۵متری به‌ هیچ‌ عنوان در 
دستور کار مدیریت شهری نبوده و هیچ‌کدام 
از مدیران شهری مطلقاً چنین چیزی را مطرح 
نکرده‌اند، افزود: براساس آخرین ویرایش 
»طرح تفصیلی« پایتخت مصوب شورای‌عالی 
شهرسازی، حداقل متراژ قابل ساخت ۳۵ متر 
مربع است. به این ترتیب از نگاه قانونی نیز 
اساساً امکان صدور پروانه برای کوچک‌تر از 

این متراژ وجود ندارد. 

  »حقوق روزانه کارگران« 
پول نیم‌کیلو گوشت قرمز است

به گزارش خبرنگار ایلنا، هر کیلو گوشت 
تومان  هزار   ۲۹۰ متوسط  به‌طور  قرمز 
قیمت دارد؛ حالا ببینیم با دستمزد روزانه‌ 
کارگران چقدر می‌شود گوشت قرمز خرید؛ 
دستمزد روزانه کارگران برای سال ۱۴۰۱، 
در شورایعالی کار 1.393.250 ریال تعیین 
شد؛ اگر مزایای مزدی همه شمول را به 
دستمزد روزانه بیفزاییم، دریافتی هر روزِ 
کارگران در بهترین حالت و با احتساب همه‌ 
مولفه‌های مزدی، حدود ۱۶۰ هزار تومان 
می‌شود. با ۱۶۰ هزار تومان مزد روزانه دقیقاً 
می‌توان نیم کیلو گوشت قرمز یا به‌طور دقیق 
0.55کیلو گوشت خرید؛ در واقع حقوق یک 
روز کارگران فقط پول نیم کیلو گوشت است، 
آنهم نه ران گوسفندی بلکه گوشت گوساله! 
کارگران در تماس با ایلنا، از ناتوانی در خرید 
گوشت و پروتئین حتی گوشت مرغ انتقاد 
دارند؛ محمدزاده، یک خانم مستمری‌بگیر 
کارگری‌ست که از گرانی خرج‌های زندگی 
به خصوص خوراکی‌ها شکایت بسیار دارد؛ 
او می‌گوید: یک پسر و دو نوه دارم؛ فقط وقتی 
نوه‌هایم را دعوت می‌کنم آنهم ماهی یکبار، 
مرغ می‌خرم؟ گوشت که خیلی وقت است 
نخریده‌ام؛ وقتی دو میلیون و پانصد هزار تومان 
اجاره خانه در اسلامشهر است، چطور گوشت 
و مرغ بخرم؛ خوراک خودم بیشتر سبزیجات 

و تخم‌مرغ است، البته آن‌ها هم گران شده!

 حوادث کارگری در قزوین 
منجر به فوت ۱۶ کارگر شده

امسال تعداد حوادث کار در استان قزوین 
۱۱۲ مورد بوده که ۱۶ مورد آن به فوت منجر 
شده که البته این میزان نسبت به سال گذشته 
روند کاهشی داشته است. جلیل حسینی در 
گفت‌وگو با ایلنا در قزوین، با اشاره به حوادث 
کارگری در استان گفت: حوادث ناشی از کار 
در استان نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد 
کاهش یافته که این میزان در حوادث منجر به 
فوت و قطع عضو ۵۰ درصد است و بیش‌ترین 
میزان حوادث هم در کارگاه‌های ساختمانی 
بوده و چند حادثه سخت هم در مجموعه 
تولیدی روغن که زیر مجموعه نفت و گاز 

هستند، داشتیم. 

اخبارکوتاه

روی خط آرمان ملی

روز گذشته اعلام شد که به دلیل کمبود گاز و جلوگیری از قطع آن و همچنین قطع برق، احتمال تعطیلی کامل پایتخت درروزهای شنبه و یکشنبه وجود دارد 

وبرق نداریم، شهر تعطیل برف آمد،گاز
  همزمان وزیر نفت از تدابیر خوبی یاد کرد که وزارتخانه متبوعش در حوزه تامین گاز و انرژی به کار بسته‌اند

  وزیر نفت گفته مردم لباس گرم بپوشند، از پرده‌های ضخیم استفاده کنند و دمای خانه‌هایشان را یک درجه کم کنند؛ 
او گفته خط قرمزشان در مصرف گاز، بحث خانگی است

   به گزارش هواشناسی، تهران، صبح روز گذشته، سردترین روز سال ۱۴۰۱ را با دمای منفی 1.2 درجه تجربه کرد

 مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی 
درباره فرونشست نوشته است که »حدود ۸ میلیون واحد 
مسکونی و ۲۴ میلیون نفر در کشور در معرض خطرات و 
آسیب‌های فرونشست قرار دارند. فرونشست در ایران ۵ تا ۷ 
برابر متوسط و با نرخ سالیانه ۲۵ تا ۳۰ سانتیمتر در سال )هر 
۵ سال ۱ متر( فرونشست در کشور رخ می‌دهد.« باید گفت 
که علاوه بر زلزله، سیل یا توفان‌های سهمگین، جوامع بشری 
با حادثه‌ای جدید دست و پنجه نرم می‌کنند؛ پدیده‌ای که 
فرونشست زمین نام دارد. فرونشست بخشی از زمین می‌تواند 
در یک محیط شهری یا خارج از آن‌ها باشد و مهم‌ترین عامل 
ایجاد آن آسیب‌هایی است که انسان به طبیعت وارد کرده 
است. به همین جهت به فرورفتگی‌هایی که معمولاً به صورت 
ناگهانی و البته با عمق زیاد ایجاد می‌شوند، فرونشست گفته 
می‌شود. این اتفاق با توجه به محل وقوع می‌تواند خسارت‌های 
سنگین مالی، جانی یا هر دو را در پی داشته باشد. با توجه به 
تغییرات آب و هوایی که به آرامی شاهد آن‌ها هستیم، برخی 
نقاط کره زمین بیشتر در معرض چنین حوادثی خواهند بود. 
در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، آمده آثار فرونشست 
به دو شکل مستقیم وغیرمستقیم بروز می‌کند؛ ازجمله آثار 
مستقیم می‌توان به ترک خوردن، کج شدن، فروریختگی، 

فرسودگی بناها و تخریب و آسیب به شریان‌های حیاتی شامل 
خطوط حمل و نقل )مترو، جاده، راه‌آهن(، خطوط انتقال 
برق و مخابرات، شبکه فاضلاب، لوله‌های آب و گاز و نفت، 
کانال‌های دفع آب‌های سطحی، سازه‌های زیرزمینی )تونل و 
خطوط مترو(، پایه پل‌ها و شمع‌های مدفون در خاک و توسعه 
شکاف‌های زمین، شکست زمین یا گسیختگی آن اشاره کرد. 
از طرفی وقوع فرونشست آثار غیرمستقیم اقتصادی نیز به جای 
می‌گذارد. افزایش هزینه‌های تعمیر و نگهداری زیرساخت‌ها، 
کاهش ارزش زمین و اموال، رها کردن ساختمان‌ها و اماکن، 
اختلال در فعالیت‌های اقتصادی، توقف کسب و کار به دلیل 
آسیب به ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها، از دست دادن نیروی 
کار مولد با تلفات و صدمات و هزینه‌های تحمیل شده برای 
امداد رسانی ازجمله تبعات مالی وارده به شبکه زیرساخت 
در اثر فرونشست هستند. نتیجه تحقیقات نشان می‌دهد 
که استان‌های اصفهان، تهران، کرمان و خراسان رضوی 
در معرض خطر شدید فرونشست قرار دارند. در اصفهان 
حدود 10 هزار کیلومترمربع شامل 30300 واحد مسکونی، 
به‌طور ویژه پالایشگاه نیروگاه برق شهید منتظری، ورزشگاه 
نقش‌جهان، فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی، پست‌های 
خطوط انتقال نیروی فشارقوی، شهرک صنعتی محمودآباد، 

خطوط انتقال سوخت به فرودگاه نایین و سگزی، خطوط قطار 
شهری به‌ویژه خط اصفهان به شاهین‌شهر، ابنیه‌ تاریخی مانند 
پل روی رودخانه زاینده‌رود به‌شدت در معرض تهدیدهای 
ناشی از فرونشست هستند. فرونشست در تهران به‌صورت 
مستقیم زندگی 2 میلیون و 300 هزار نفر را تحت تأثیر قرار 
داده و مناطق 17، 18، 19، 20 و 21 را به‌طور جدی تهدید 
می‌کند. از مهم‌ترین زیرساخت‌هایی که در تهران در معرض 
خطر فرونشست هستند شامل فرودگاه امام خمینی)ره(، 
مهرآباد و خطوط انتقال انرژی در بخش جنوب‌غرب و خطوط 
قطار شهری و مترو هستند. به‌صورت کلی حدود 8 میلیون 
واحد مسکونی و 24 میلیون نفر در کشور در معرض خطرات 
و آسیب‌های فرونشست قرار دارند. فرونشست در ایران 5 تا 7 
برابر متوسط و با نرخ سالیانه 25 تا 30 سانتیمتر در سال )هر 5 

سال یک متر( فرونشست در کشور رخ می‌دهد. 

هشدار مرکز پژوهش‌های مجلس درباره فرونشست؛ آنچه زلزله خاموش نام گرفته: 

جان ۲۴ میلیون ایرانی در خطر است

جبهه هوای بسیار سردی که وزیر 
نفت نوید آن را داده قرار است بیشتر 
استان‌ها را هم دربربگیرد. تهران، 
صبح روز گذشته، سردترین روز 
سال ۱۴۰۱ را با دمای منفی 1.2 درجه 
تجربه کرد. این گزارش کارشناس 
هواشناسی بود ضمن اشاره به 
این موضوع که همزمان در اردبیل، 
تهران، همدان، آذربایجان‌شرقی و 
اصفهان برف می‌بارد. روز گذشته، 
زنجان منفی۱۲، ارومیه منفی۱۱ 
و مشهد منفی۱۰ درجه زیر صفر 
سردترین مراکز استان‌ها بودند. 
سراب در آذربایجان‌شرقی با 
منفی۲۷ درجه زیر صفر سردترین 
نقطه کشور بود


